
CLA Corsi di Francese 
Placement Test 2 intermedio - avanzato 

 
Risposta 
ESATTA 

Risposta 
ERRATA 

Risposta NON 
DATA 

Risposta 
DUBBIA/DOPPIA 

Punti: +1 Punti: 0 Punti: 0 Punti: 0 

 
Risposte in fondo al test 

 
1. Quel mot est incorrect ? 
« Le train a été trente minutes de retard; assez pour 
me faire rater mon avion! » 
A. faire 
B. de 
C. pour 
D. été 
 
2. Quel mot est incorrect ?  
« Ce blouson est trop large; je préfère celle que je 
vois sur le mannequin. »   
A. celle 
B. est 
C. vois 
D. sur 
 
3. Quel mot est incorrect ? 
« Paris, capitale de la France, est une très bel 
ville. » 
A. bel 
B. une  
C. capitale 
D. est 
 
4. Quel mot est incorrect? 
« Quand j’arriverai à la maison ce soir, ma femme 
aurait déjà couché nos deux enfants. »  
A. ce 
B. ma 
C. aurait 
D. nos 
 
5. Quel mot est incorrect? 
« Selon me, la politique internationale doit 
intéresser tout le monde. »  
A. intéresser 
B. me  
C. doit 
D. internationale 
 
 
 
 
 

 
6. Quel mot est incorrect? 
« Quand Anne-Marie habitera à Paris, elle allait 
souvent au théâtre avec moi. »  
A. au 
B. habitera 
C. elle 
D. moi 
 
7. Grâce à l’héritage de ses parents, il a pu mener 
une vie ______.  
A. pratique 
B. généreuse 
C. confortable 
D. considérable 
 
8. Quel mot est incorrect? 
« Quand nous partons pour le Maroc, nous 
n’oublierons pas nos passeports cette fois! » 
A. cette 
B. pas 
C. nos 
D. partons 
 
9. Quel mot est incorrect? 
« Voicì les dictionnaires anglais que vous cherchez, 
Monsieur. »  
A. cherchez 
B. anglais 
C. les 
D. que 
 
10. Quel mot est incorrect? 
« Mon chien, qui est mal dressé, a essayé de volé 
le poulet rôti sur la table de la salle à manger! » 
A. dressé 
B. rôti  
C. volé 
D. essayé 
 
 
 
 
 
 



11. Quel mot est incorrect? 
« Je voudrais un verre du lait, s’il vous plaît, 
Madame. » 
A. du 
B. vous 
C. voudrais 
D. plaît 
  
12. Quel mot est incorrect? 
« Pierre ou Jean vont partir pour New York dans 
une heure. »  
A. ou 
B. une 
C. partir 
D. pour 
 
13. Quel mot est incorrect? 
« Paul va acheter une nouvelle paire de lunettes, 
car il souffre beaucoup de ses oeils. » 
A. ses 
B. va 
C. oeils 
D. nouvelle 
 
14. Quel mot est incorrect? 
« Jeanine sera vraiment déçue si elle n’est pas 
inviter chez les Dupont dimanche avec nous. »  
A. déçue 
B. inviter 
C. sera 
D. Dupont 
 
15. Quel mot est incorrect? 
« Nous donnons toujours un pourboire à le serveur 
dans un café, pas vous? » 
A. vous 
B. donnons 
C. un  
D. à le 
 
16. Repérez l’homonyme qui n’est pas correct.  
A. Louis lit la lettre de maman 
B. il est l’heure de vous mettre au lit 
C. Marie lie les lacets de sa chaussure 
D. tu lis une gerbe de roses 
 
17. Retracez le mot incorrect.  
A. chute 
B. lute 
C. butte 
D. route 
 
18. « Hargneux » ne veut pas dire.  
A. querelleur  
B. méchant 
C. rageur  
D. vigoureux  

19. Repérez le participe passé non correct.  
A. les jardins n’ont pas perdu leurs charmes 
B. vous avez tondu le gazon 
C. les abeilles que vous avez entendues voler 
D. les pêchers ont ouverts leurs corolles 
 
20. Choisissez la préposition qui ne convient pas.  
A. il a fait le voyage en trois heures 
B. il est là depuis trois heures 
C. il a mis trois heures par faire le voyage 
D. il viendra dans trois heures 
 
21. Repérez le pronom qui n’est pas correct.  
A. ne lui donne pas de gâteaux! 
B. prête-lui ta montre! 
C. ne te coupe pas les cheveux! 
D. ne leurs donnez pas mon adresse! 
 
22. Une des phrases suivantes n’est pas correcte.  
A. le bébé a crié 
B. les enfants sont descendus 
C. les client ont sortis 
D. le bateau a glissé 
 
23. Repérez l’impératif non correct.  
A. posez les questions! 
B. faitez votre enquête! 
C. interrogez les ouvriers! 
D. organisez votre vie! 
 
24. Une de ces phrases n’est pas correcte.  
A. veut-il que vous alliez à la gare? 
B. voulez-vous que j’appelle Hélène? 
C. veux-tu que je téléphone à Paul? 
D. voulez-vous que nous examinons les devoirs? 
 
25. Une de ces phrases n’est pas correcte.  
A. c’est Patrice qui a dormi ici 
B. c’est de Patrice dont je parle 
C. c’est ici que Patrice a dormi 
D. c’est à Patrice qui je donne le livre 
 
26. Repérez le présent de l’indicatif non correct.  
A. je meurs 
B. je vis 
C. je crains 
D. je recevois  
 
27. Repérez le féminin incorrect.  
A. le boulanger – la boulangère 
B. le spectateur – la spectatrice  
C. le paysan – la paysane  
D. le tigre – la tigresse 
 
 
 
 



28. Un de ces comparatifs n’est pas correct.  
A. jean est aussi sympathique que Paul 
B. Jean court vite plus que ses camarades 
C. Jean travaille plus que ses camarades 
D. Jean mange plus de légumes que de viande 
 
29. Choisissez la forme interrogative incorrecte.  
A. qui est-ce qui vient? 
B. qui attendez-vous? 
C. que prendras-tu? 
D. qui est-ce qui tu achèteras? 
 
30.Une de ces phrases n’est pas correcte.  
A. mon chien est plus tranquille que le tien 
B. nôtres amies sont heureuses 
C. ils quittent leurs parents 
D. elle a pris son avion à 8 heures 
 
31. Choisissez la phrase incorrecte.  
A. le livre n’est pas sur la table 
B. personne n’a acheté un livre de français 
C. je n’ai rien vu 
D. il vaudrait mieux ne marcher pas 
 
32. Retracez la phrase incorrecte.  
A. c’est moi qui écrirai la lettre 
B. c’est toi qui écrira la lettre 
C. c’est vous qui écrirez la lettre 
D. ce sont elles qui écriront la lettre 
 
33. Un des accords n’est pas correct.  
A. de beaux livres 
B. de gros nuages 
C. de jolies peintures 
D. de petits dents 
 
34. Repérez le future incorrect.  
A. je verrai  
B. j’attendrai  
C. je vivrai  
D. je mourirai 
 
35. Retracez la phrase incorrecte.  
A. ils veulent du pain 
B. j’ai besoin de pain 
C. il me faut de pain 
D. ils veulent de la viande 
 
36. Repérez le mot incorrect. 
A. acacia 
B. accadémie 
C. acoustique  
D. acompte 
 
 
 
 

37. Choisissez l’infinitif du participe passé « crû ». 
A. craindre 
B. créer 
C. croire 
D. croitre 
 
38. Repérez le pluriel incorrect.  
A. des arbres secs 
B. les rives droites 
C. des chats gris 
D. les troisième étages 
 
39. Choisissez la forme féminine incorrecte. 
A. mon ami – mon amie 
B. mon fils – ma fille 
C. mon chat – ma chate 
D. mon enfant – mon enfant 
 
40. Une des phrases n’est pas correcte. Faites 
attention aux constructions du verbe « espérer ».  
A. j’espère que tu viendras me voir 
B. j’espère vous revoir demain 
C. je n’espère pas qu’il vienne me voir 
D. j’espèrais qu’il me dirait la vérité 
 
41. Repérez le mot incorrect. 
A. Le bois 
B. Le poids 
C. Le doig 
D. Le toit 
 
42. Retracez la phrase incorrecte. 
A. le fermier bat du grain sur l’aire de la grange. 
B. Jacques a l’air fatigué. 
C. je ne peux retenir l’air de ce chant. 
D. j’ère dans les campagnes sans but fixe. 
 
43. Retracez le synonyme de « nourriture » qui ne 
convient pas. 
A. alimentateur 
B. manger 
C. mets 
D. repas 
 
44. Repérez le participe passé incorrect. 
A. je l’avais salué 
B. je l’avais entendi 
C. je l’avais conquis 
D. je l’avais cru 
 
45. Repérez la préposition incorrecte.  
A. la clé est en fer 
B. j’ai fait le voyage dans trois jours 
C. les chemises sont dans le tiroir 
D. le livre est sur la table 
 
 



46. Repérez la phrase incorrecte. 
A. ils veulent du pain 
B. vous voulez de la chocolat 
C. nous voulons de la viande 
D. elle veut du fromage 
 
47. L’un des impératifs n’est pas correct. 
A. bois moins d’alcool! 
B. manges un peu de pain! 
C. montrez-moi d’autres robes! 
D. faites quelques exercices! 
 
 
 
 
 
 
 
 

48. Examinez les phrases suivantes et trouvez 
l’incorrecte. 
A. dis-lui ce que tu penses. 
B. suis-moi tout de suite. 
C. revenons sur nos pas. 
D. plaçont nos robes sur la chaise.  
 
49. Trouvez l’accord incorrect. 
A. à tout à l’heure 
B. tout en marchant 
C. tout honteuse qu’elle fût 
D. tout avait une élégance inattendue 
 
50. Dans les phrases suivantes, un des 
homonymes proposé n’est pas correct.  
A. la rose est la rêne des fleurs 
B. le ville de Rennes est la capitale de la Bretagne 
C. le cavalier a abandonné les rênes de son cheval 
D. le renne vit dans les régions boréales 

 
Clé de réponse du test 

 
Risposta 
ESATTA 

Risposta 
ERRATA 

Risposta NON 
DATA 

Risposta 
DUBBIA/DOPPIA 

Punti: +1 Punti: 0 Punti: 0 Punti: 0 

 
1. D 
2. A 
3. A 
4. C 
5. B 
6. B 
7. C 
8. D 
9. C 
10. C 
11. A 
12. A 
13. C 
14. B 
15. D 
16. D 
17. B 

18. D 
19. D 
20. C 
21. D 
22. C 
23. B 
24. D 
25. D 
26. D 
27. C 
28. B 
29. D 
30. B 
31. D 
32. B 
33. D 
34. D 

35. C 
36. B 
37. D 
38. D 
39. C 
40. D 
41. C 
42. D 
43. A 
44. B 
45. B 
46. B 
47. B 
48. D 
49. C 
50. A 

 

0 - 12 Tentare il CLA Placement Test Francese 1 
(Principiante - Intermedio) 

13-23   Iscriversi ad un Corso B1 

24-30 Iscriversi ad un corso B2 
31-40 Iscriversi ad un corso C1 
41-50 Iscriversi ad un corso C2 

 


